第１回 山形県情報公開・個人情報保護審査会議事録

・日 時／平成１９年４月２３日（月） １３：３０～
・場 所／県庁２０２会議室
・出席者／委 員 水上会長、北野委員、伊藤委員、岡嵜委員、鈴木委員 全員出席
     事務局 総務課県民サービス推進室長ほか３名出席

１．開  会

 ○ 委員全員が出席していることを確認し、第１回山形県情報公開・個人情報保護審査

会を開会。

２．会長選出

 ○ 委員の互選により、水上委員を会長に選任。
 ○ 会長の指名により、北野委員を会長職務代理者に選任。

３．会長あいさつ

 ○ 会長に選出され、より良い審査会の運営に向けて引き続き協力をお願いする旨、ま

た、事案２２（馬見ヶ崎川（高瀬川）中小河川改良工事に関する書類）に係る公文書

一部開示決定に対する異議申立てについて、本日は答申案の審議を行う予定であるの

で、忌憚のない意見をお願いする旨、あいさつがあった。

４．報  告

 ○ 事務局より、平成１８年度情報公開・個人情報の実施状況について報告があった。

５．協  議

（１）事案２２（馬見ヶ崎川（高瀬川）中小河川改良工事に関する書類）

  ① 事案の検討

   ・ 答申案の検討を行った。
（２）その他

  ・ 次回審査会は平成１９年６月１日に開催し、引き続き事案２２についての答申案

の検討を行うこととした。

６．閉  会   （終了  １４：４５ ）